W A6

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GILUNTA MUNICIPALE del 1 7 BEN. 2003

OGGETTO: Rinnovo protocolio dintesa con 1 parroci per l'apertura delle Chiese nellanno 2003
Finalizzato alla fruizione turistica. Atto di indirizzo.

¥ 3
L'anno duemiia 4 g4 il giorno J o A4 e ore A >, G <
del mese di QM‘ “ nel Patazzo di Citta e nelia consueta saia delie

adunanze, In sequitc ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori

. . i ,
Fresiede |z ssduta iig Q graee 2 }cf"‘v’f Lot @“Q"% ‘ % R \! CQM.«, G{r&

Sono presenti | signori Assessort

Presenti Assant
1) Rag. Michele Tasca ‘ ey
2} Geom. Salvaiore Battagiia .

oy
3) Dr. Giuseppe Malfitano 2, r
4) 3eom Francesco Barone ¢
. 2y

£y Dr. Giuseppe Arerzo /}‘\,
6) Rag. Giovanni Campo
71 Sig. Francesco Plogga ,}f -
8) Avv. Ermnanueiz Tumine /&\"

H * r .
Assiste il \,}u,{ Segretario Generale Dot %\ v L l\/&/q S‘Q/Q’Q" R

li Presigente. constatato che il numero dei presenti € legals, dichiara apera & seduta e mvita | canvenutl &
deitberare sullargomenic it oggeno specificats



LA GIUNTA MUNICIPALE
ista ia proposta, di pari oggetio n. 75 iSett. X de! 16/01/2003
_Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento all'oggetto:
Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

#

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge:

DELIBERA
1 Autorizzare il Dirigente del Settore compefente a procedere alla predisposizione di tutti
ghi atti necessan per procedere al protocollo d'intesa per |2 fruizione deile Chiese di Ra-

gusa per lanno 2003, nel rispetto dei dodicesimi della dotazione del capitolo di bilancio
nelle more dell'approvazione del bilancio 2003:

5 Dare atto che la presente ha carattere di indirizzo,

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto. approvaio & softoscritto,
L sinpaco B F,

Campo
LASSESSORE ANZIAND l" SEGRETAR

Halfitano &/\j b

It softoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ siata affissa all Alb
76 {/{/ﬁb prime giorno festivo successivo alia data di adozione.

GENERALE

o Pretorio

La c‘saiiberazsoge rimarra affissa fino al ?ﬂi/ﬁ !/“"5
Ragusa. h l?—-{lﬂ’/ =3

per quindict giom! consecutivi
IL MESSO COMUNALE
JLMESSO NOTIFICATORE
: {Liciire Giovanni

Certificato di immediata esecutivita della bera
{1} Certik ne la deliberazione ¢ stata dichiarata immediatarmetie esecutiva ai sensi del 2° Comma
dell Art. a L RTrr44/8

{} Certifico che la deiiberazie STt dickiarsts yrgente ed immediata
dellArt 18 della LR n 44/81

Ragusa, i

1 mente esacutiva ai sensi

YSEGRETARIO GENERALE
Dolt. GIUSEFPE SALERNG

ﬁ/

A Certifico che, contestualmente all affissione all Albo. |z deliberazione & staia rasmessa in copia ai capi
gruppo consiilar. ai sensi del 4° Comma dell Art. 15 delia LR, n 44/81
() Certifico che entro dieci giorni dall affissione all' Albo &/non é stata formuiata richiesta di softapoesizione &
controllo dell'atic deliberative. ai sensi dei commi 3° e 5° dell Art 15 delia LR

FAst. 4 della LR, 23/§7

4411, cost come sestituito con
Ragusa. |i ?i?#ff/’ﬂ’ 5

L SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & fimasia affissa all Albe
al fj/ 2// o 5

L MESSCO COMUNALE

Pretonio di questo Comune i gior]
A iz?i/—{/;::’ﬁ

Ragusa. |i

senzd opposizions

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione e
:yé%gertifico che la oeliberazione & divenutz esecutiva dopo il decimo giorne della pubblicazione.
( v Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo ripoftato # visto di legittimita del CO RE CC
- Sezione Provinciale di Ragusza con decisions n. del
i 1 Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo | SO RE.CO adorate 2 comunicato

provveaimento di annuilameanta nel termine di venti giorni dalla relative riggZione.

: . R i A e Ay =
> P 2 f " € = W=
Ragusa, i -5 FFR 900G %-_ E;ft:{gﬁ FARIC GENERALE

SELPPE SALERNG

A OTrOTOTT

PRECUTIVA

L FUNZIONARIO CAPO SERVIZIC
(Dipit.ssa G. Addamo)




SETTORE xm CPotn T et Xl TGy o763
B servizio | Turismo, Promozione & ' o
Walorizzarione Turistica del

Terriorio

Proposta di Deliberazione per la Giunta

nicipale

OGGETTO:Rinnovo pretocollo d'intesa con | parreci per aperiura Chiese mase di Gennaio 2003
finalizzato alta fruizione turistica — Atto di indirizzo
Importo spesa €. 2.195,00

La sottoscritta Raffacla Difranco, responsabile del procedimento del Servizio Turismo e
Spettacelo propone quanto appresso:

Premesso che la Giunta Municipale ha approvaio con la delibera n.1110 del 02-16-97, un
protocolio d"intesa con i parroci delle stesse, per renderle ampiamente fruibilt ai turisti.

- che con il protocollo suddetto si addiveniva all “apertura, in alcune ore del giomo, diverse da quelle
normalmente usufruite per le celebrazioni liturgiche, delie seguenti Chiese, corrispondendo ai

parroct ghi importi & fianco di ciascuna segnati, quale rimborso forfettario delle spese che pli stessi
devono sostenere per la detta apertura;

1y Duomo di San Giorgio £ 1.750.000
2} Chiesa di Santa Maria delle Scale £ 1.200.000
3) Chiesa di 8. Maria dell’Idria £.1.200.000
4) Chiesa delle Anime Sante del Purgatorio £ 1.200.000
5) Chiesa di San Francesco all’ Immacolata £ 1.750.000
6} Chiesa di San Tommaso £ 1.750.000
7) Chiesa di Sant”Agata dei PP. Cappuccini £ 1.200.000
8) Chiesa di San Giacomo Apostolo £ 1.750.000

- ¢he il protocollo d’intesa, vista la positiva esperienza .é stato, di volta in volta, rinnovato anche
se, ultimamente per ristrettezze economiche solo per e Chiese di San (Giorgio, Santa Maria delle
Scale e Sant” Agata dei PP. Cappuccini, fino al 31Dicembre 02.

Considerato che I'apertura delle Chiese ha consentito ai turisti di apprezzare parte del patrimonio
artistico ed ha contribuito a dare un’ottima immagine della nostra citta J Amministrazione ¢
orientata a rinnovare detto protocollo d’intesa, per le tre Chiese di cui al punto precedenie anche
per il mese di Gennaio 03, per gli importi appresso specificati :

) Duomo di San Giorgio Euro 955\00
2) Chiesa &i S. Maria delle Scale 620000
3) Chiesa di Sant’ Agata dei PP .Cappuccini 620000

- che J'importo complessivo per P"apertura delle tre Chisse ¢ part ad Euro 2.195\00.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di pari oggetio f’t.:{f 5 Sett. X del

Ritenuto di dovere provvedere in merito

Visto l'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

. Autorizzare il responsabile del procedimento del settore competente a provvedere
alla predisposizione di tutli gli atti necessari per procedere al protocoilo d'intesa per

la fruizione delle Chiese di Ragusa per il mese di Gennaio 2003 per importo
complessivo di €. 2.195,00;

. Dare atlo che la presente ha carattere di indirizzo,

- Dare atlo che la dotazione finanziaria & allocaty
Funz. 07 Serv. O 2 int, 05 fmp. G890

oy O [ NP Y i i) ~ E
W e el 200 B deado obie

5oy e = . H -::‘:;v
S R VEY pi/;; L Arhad s B
(& \

R



A sensi e per gh effett delia LR 1124961, nd8 e o 12LR S da atio e i

32000, s esptime parers favorevole In ordine alla regolarita

focnicy.

Ragusat, 16, (. 200D

P

Ai sensi e per gii effetli defla LR, 11/15/7861 .4
3072000, si esprime pavere favorevole in ordine al
sortabiie.

Limporto dells spesa di €. J (9%
Ma imputata al cap, o

Fagusa i,

b

regolarita

Motivazione delieventuzle parers confratio:

retroscfitta proposta  non comports, e’
direttamente ne’ indirettarmente, oneri finanziad, ne’ presenta alouno

deghi aspeiti contabili, finanzian e fiscaii nrevisti daelle vigendi norme
per eut i parere della regolarita contablle non & necessario in guarto

si risclverebbe i afte inufile.

_Ragusa ki, e
It Dirigente

IR R

Si esprime parere favorevole In ardine tegittinritd,

Ragusa i,

Da dichiarare di immediata esecuzions

Allegati - Parte integrante:

1

2




